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under de nu tilstedeværende Forhold-neppe vilde 
handle klogt ved at nedsætte Armeens Styrke 
til den simple Fredsstyrke, dels endelig, fordi 
den Overgangstilstand, hvori vi nu befinde os, 
og den nylig vedtagne Udslrivningslov gjøre 
det nødvendigt, at et større Antal Rekruter -i 
næsteAar bliver indkaldt og inde-det. 

Regjeringens Forslag hviler paa Grundla- 
get af en Forudsætning om, at det inden næste 
Finantsaars Begyndelse vil være muligt at op- 
løse de Reserve- og For-stærkt:ingskBataillorter, 
som endnu ere vedligeholdte fra Krigens Tid. 
Denne Forudsætning finder Udvalget aldeles 
overensstemniende med Planerne sor Reserve- 
og Forstærknings-Bataillonernes Anvendelse, 
og desuden i og sor sig baade oekonomisk og 
hensigtsmæssig. Men, naar altsaa hele den 
Mandskabsstyrke, som i næste Aar vil blive at 
vedligeholde, skal sindordnes i Rammerne for 
Armeens Linie, vil det, i Overensstemmelse 
med den bestaaende Armee-Organisation af1842, 
være nødvendigt, at der oprettes endnu l eller 
2 Linie-Jnfafiint-Batailloner. At den ene af 
disse maa oprettes, forekommer Udvalget alde- 
les afgjort; med Hensyn til den anden har der 

« været opkastet Tvivl, som det under nærværende 
R. Omstændigheder, da en ny Armeeorgauisation 

kan betragtes som nærforestaaende, neppe vil 
være« af særdeles stor Vigtighed at saae løfte. 
Udvalget foreslaaer derfor, at Spørgsmaalet 
om denne Bataillon iaar bliver henstaaende 
uafgjort, og at dette betegnes ved, at der for 
det foreliggende Finantsaar ertraordinært be- 
vilges Gager, Tillæg og alle Emolrimenter til 
1 Bataillons Ofsicerspersonale 

Krigsmitristeren har meddelt Udvalget, at 
han vilde ansee det for hensigtsmæssigt, saa- 
fremt Forholdene l det kommende Aar ikke skulde 
gjøre det nødvendigt at følge en anden Plan, 
at fordele den Maudskabsstyrke, der vil komme 
til at staae til Regjeringens Raadighed, sor, 
Jnfanteriets Vedkommende paa« en saadan 
Maade, at 6 Batailloner beholde den sædvan- 
lige Fredsstyrktz 6 Batailloner erholde en Styrke 
af 58 Mand pr. Compagni og 5 Batailloner 
en Styrke af 120 Mand pr. Compagni. Da 
de o sidstncevnte Batailloner, foruden et Dra- 
gonregiment, et Jngenieurdetachement og 홢 
Batterier Artilleri, vilde komme til at ligge 

indenfor deres sædvanlige Garnisotrssteder og 
under Forhold, som vilde fordyre Opholdet be- 
tydeligt, har han antaget det sor nødvendigt, 
at der gives Osficierertte Cantotrtretnentstillæg, 
Underofficierer og Menige et forhøiet Under- 
munderingsgebyr og et i Henhold til det i 
September Maaned 1849 udstedte Regulativ 
forhøiet Bespisningstillæg. Udvalget har her- 
imod Intet fundet at erindre. " 

Ifølge de i Henhold til denne Plan fore- 
tagne Beregninger, vil det være nødvendigt at 
bevilge de fornødne Pengemidler til Jndøvelsen» 
af 6,708 Rekruter, af hvilke 5,226 ved In- 
fanterietz og da disse ikke vel kunne indøves 
paa engang, antages deres Øvelse at maatte 
finde Sted i 2 Hold, hvoraf atter flyder Nød- 
vendigheden for de i Landmilitær-Etatens sidst 
affattede Budget Pag. 37 opførte forøgede Ud- 
gifter ttl Erercerskolem Rekrutskolett antages 
at ville vare den reglementerede Tid af 70 
Dage, men Rekrtrterne i denne Uddannelsestid 
at kunne bringes saa vidt, at de strax« ville, 
kunne aflose det æld1eMandskab. Nogen Ind- 
kaldelse as Niandskabet iErergertiden anseer Mi- 
nisteriet idet forestaaende Aar ikke for aldeles nød- 
vendig, og Udvalget foreslaaer derfor, at de 

dertil opførte Udgifter bespares. « « 
J Paa Grund af de forøgede Arbeider, som 
kunne ventes ved Artilleriet, og det større Antal 
Rekruter ved samme har Ministeriet anseet 
det for nødvendigt, at der bevilges Mid- 
ler til ertraordinært at holde til Tjeneste 200 
Trainkudske hele Aaret igjennem og 100 Heste 
i 392 Maaneder. Udvalget antager, at denne 
Fordring bør indrommesr « 

. En stor Vanskelighed opstaaer med Hensyn 
til-de Officierer og L1nderoffieierer, for hvilke 
der, naar Reserve- og Forstærknings-Bataillo- 
nerne opløses, ikke mere vil være Brug. For 
Reserveosficierernes Vedkommende antager Ud- 
valget, at Vanskeligheden let vil kunne hæves, 
da Ministeriet i disse Dage har forelagt Rigs- 
dagen et Lovsorslag desangaaende. Men da 
der, selv naar der bevilges Gager baade til 
Officiererne af den ovenfor nævnte nye Batail- 
lon og af endnu en Liniebataillom og naar de 
Officierer, som nylig ere afgaaede til det hol- 

sstenske Forbun»dscontingent, holdes ndensor»Be- 
zwingen, endnu vil være et stort Antal over- 


